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Artykuł Borisowa wnieszczony w

"Prawdzie" z dn.ll lutego 1922 r.

<! grudniu odbył aię7mkonioc dawno planowany ćma Bundu

w Polchktóx-y powinien byX ostatecznie rozstrzygnąć kur-E'; ję stosunku pol-

skiego Bundu do Międzynarodówki,z którę pertraktowano w cięgu całego 1921 r.

Cl ezasie wyboréw na zjofdzie valoryzy 3 frakeje}?

<n/Frnkcja prawicowa /Jedność/ o or jentacji niemieck:

sawîshcÿbio a jak w orcanizow оба Бе ор атаці sił w Polsce

/grupa ta jest W % E n

Мьянма?“ rękachtej crupy znajdował się przed zjazdem Komitet

Centralny,caza praga i frakcje w radach miejskich/ w Warszawie - Erlich

i Alter,w Zodzi -Lichtensztein/.

blèrupa cmtralistówZPyłych lewicowców,stanowięca mniej-

szość w Komitecie Centralnym,skZadająca się przeważnie z pracowników zawodo-

wych,posiadających wpływy w żydowskich zwięzkach zawodowych pierwszym

zjeździe Bundu w Polsce w 1920 :> względną większością сбовби (nuta-liści
pen à

érzoforsowali przyjęcie platformy Międzynarodówki ,lecz типовим-%”:-

totvzäntralnwo rawico „oddając w ich ręce kierownictwo całej gartji

і 'üfszoj akcji kierowali

   

 

  
   

 

się wytyczną Serratiego,odrzucając zasadnicze

punkta z liczby 21,а mianowicie zerwanie z oportunis tami) 
діа-акт komunis шума" dopiero we wrześniu

1921 r. z byłej jedynej grupy lewicowców.

Hasłem jej:cakkowite uznanie i faktyczne wprowadzenie

w życie 21 punktów Międzynarodówki,zerwanie z oportunistami i zjednoczenie

żydowskiego i polskiego ruchu komunistom-gn; -

R Centralny komitet Bundu ,imitując P.P.S. oraz jej stosunek

do &;ng wewnętrznych w całkowitem porozwnieniu prawicowców i centrali. -

stéw,nautworzenie komunistycznej frakcji Bundu odpowiedział a
Es ._ C. _ Най | msrmurg |». .    
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ogłaszając ich za likwidatorów żydowskiego ruchu robotniczego i agentów

polskiej partji komunistycznej .Przywódca {пиру w Łodzi tow.Aleksander zo-

staż wyłęczonym z Bundu na krótko przed zwołaniem zjazdu za.....kontakt

z polskę komunistyczną partją rewolucyjnę.Prasa nie podaża treści ich arty-

kuków - dyskusyj nych,aparat Partyjny nie dopuścił tych wiadomości na pro-

wincję.

Zjazd więc został przygotowany w atmosferze terroru skierowanego prze-

ciw komunistem,Do tego przyłączyła się kÆamliwa platform centralistéw li-

cząca jawnie na zjednanie sobie naiwnej prowincji.Zgodnie z tą platforma

zjazd powinien był rzyjaÀ nowy program komunistyckny,na zasadzie kt 6reso

nastąpiłaby nowa rejestracja członków Bundu.Lecz dziwnym trafem ten że

zjazd powinien był wybrać do organów centralnych i przeciwników nowego pro-

ecranu t.j.powtórzyć cakkowicie eksperyment zjazdu poprzn'dniogo.

Neiwna prowincja daZa sie schwycié na tę wędkę i delegowaka na zjazd

serratystów,myśląc z całę дымовыми ma do czynienia z руинами-утаить

nis tami ,gdyż centraliści Bundu zapowniali,że Liiśdzymrodówkn uzna nowy Bund

Doświadczeni dyplomaci z grupy "Jedności" prowadząc otwartą kampanię; prze-

ciw Więdzynarodówce i przygotowiając w ten sposób grunt do swej przyszłej

' przewagi ,przed tym zjazdem nie dężyli do zdobycia Wişksyoéci „wszędzie wyst

wali centralistów,rozwniejąc skusznie,że jest to dogodniejszem w walce z kc

munistani w Bundzie.Wynik by% ten,że komuniści bundziéci przeforso wali

swych delegatów ›tylko w większych organizac jach/Warszawa „Łódź „Kraków,Zódz=

ki okręg przemyssłowy/ gdzie bezpośrednio wybierano delegatów na цапфа È

ogólną źlość 50 delegatów zjazdu było:27 centralistów,17 prawicorców,

i 6 вшитими-нищити) -

W chwili zwołania zjamdu rozdźwięk w Bundzie zaostrzył się na tle

innej zasadniczej kwest ji : zjednoczeni@, żydowskich zrięzków zawodowych z

ogélneni.

Reakoja skierowana przeciw wszystkim zdobyezon klasy robotmozeg ,

osiągniętym za cong maksymalnego wysiżku prole tarjatu,coraz bardziej zazna

czająca się bnzradnośó oderwanych od ogólnego ruchu żydowskich związków

zawodowych i z drwiej strony - zbliżenie,które nunţile pomiędzy iydow-

skimi i polskimi robotnikami w (chwili wzniesienia się fali komunistycznej

/wrzesień,październik 1921 r./ wszystko to przemawisko za koniecznością

%
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jaknajszybszego zlikwidowania вершит“ zawodowego,smutnego spadku z shun

okresu panowania szowinizmu w sferach robotników żydowskich i polskich.

W czasie zjazdu skórników ”дивись /peździernik/ "czerwona frakcja" pro-

wadziła wznocnionę kampanję przeciw separatyzmowi Bundu i w rezultacie anş—

ki zupełnej jedności panującej w tej kwestji pośród członków P.K.P.R,oraz е

komunistami Bundu obecnie nastşpizo jub zjednoczenie scentralisowanych

avigakôw skérnicaych „przyjmując za podstawę platformę międzynarodowych

związków zawodowych z zacwarantoweniem praw językowi żydowskiemu w kuktue

ralnej i spitecyjno-fteparandystycznej pracy oraz jako językowi używanemu

w przodslgblorstwach i temu zjednoczeniu nacgonahsm

Bundu i P.P.3. ”~:—spec federacji żydowskich związków zawodowych

która zachowuje własny specjalny charakter związków zawodowych Bundu i roz-

graniczenie polskich i żydowskich mas robotniczych

Jeszcze przed zwożaniem zjazdu dwuch bundzistów weszło w skład central-

nej Poms i związków zawodowych „będącej ша ekspozyturg Belwederu.Obecnie

‘mçcérzygotïwÿwano jest zjednoczenie prawicy Bundu z P „Р.З. w celu walki

przeciw wspólnemu wrogowi - frakejom (summum/7

Utworzenie wspólnych zwięzków zawodowych bez wydziałównarodomwlowyoh

i likwidacja aparatu dzwnx biurokracji dawnego Bundu,równa się pozba

wieniu Bundu oraz innych żydowskich socjalistyezno-narodowych partji ich

pods tawy organizacyjnej.Jest więc zrozwiałen,że "prawdziwi bundziści"

w okresie przygotowawczym zjazdu. zjednoczyli się w celu obronienia swego se-.

pergtyzmu narodowego przed "likwidatorani" żydowskiego ruchu robotn@czego,

йойосумі йв za wszelką cenę do zjednoczenia z rewolucyjną Częśścią prole=

tarjatu polskiego.Bundziści-komuniści w odpowiedzi na атташе podobna,

zgodnie z ostatnim listem Niędzynarodówki do zjazdu Bundu , wsuneh hasko

tworzenia komunistycznego Bundu,jako os obnej żydowskiej organizacji ko-

unistycznej ,która przygotuje grunt do zjednoczenia z P.R.P,Kom na zasa-

dzie zachowania wewnętrz partji "niezależnej dzkakalności robotników ży dow

skich"/formuka ta jest dosyć nieokreślonę i będzie jeszcze potrzebowała

kommuna/. WJ}; Uovtat Aa Ages dan jvc—n' с

S i jazd Bundu zerwał zupeźnie z Nigdzynarodowkg

lskonstatewawszy niemożliwość przyjęcia 21 punkté‘ÿcontraliôci stanowiąc

większość,nie starali się nawet o wprowadzenie swej platformy.Zakpili po-

m. csi ---. и _ ды
и т aasinhсто. ..bralesspri



prostu ze swych wyborców,zadawalniając się rzuceniem jednej obietnicy

wybrania w skład Cmtr.K:m.znaczna mniejszość z grupy pzzywódeńśw prawicowców

swych zwykłych I:iirt:vmików.W55ystko окаладо s'ié zwykłem kłamstwem wyb orczem,

Komuniści stanowiący centr uvarte zjazdu,praygatawiali v Bm-

dzie zasadniczo już zdecydowany,lecz odKożony na późriej ,wyswali rezolu-

cje na wszystkie poruszane tematy ,głosowali przeciw rezolucji o przesłaniu

słów uznania Międzynarodówce,sXusznie uważając to za faryzeuszostwo . Odnowi-

wszy wstąpienia w skład komitetu Gentralnego,komuniści byndziści zadekla-

rowali,że rozstrzygnięcie sporu pozostawiają robotnikom.

W ciągu kilku dni po zamknięciu zjazdu przywódcy Bundu zadawalniali się

swem "zwycięstwem" i w trywnfelnych artykułach w organie centralnym wyraża-

M&wbipul X Nat

stał sięfaten dokonanym. y móc zrozumieć donioskoé6,3akę. posiada
i; dd 5powodawzmocnionej jedności Видать-си рокуwu tygodnia

dla żydowskiego ruchu robotniczego w Polsce ów rozkśm,należy pamiętać,3e

stato się to po raz pierwszy od czasu 25-0 letniego istnienia Bundu i szcze-

gólnie,że z przyczyn które spowodowały rozłam w całym europejskim ruchu

socjalistycznymM czasie ogłoszenia rozłamu chwilę dramatyczną był fakt,

że gdy po odczytaniu sprawozdań ze zjazdu,obydwa stronnictwa obradujące za-

zwyczaj nawpół lemalnie ,rozeszły się do różnych sal jedno śpiewając "Szirne"

dauna piedi Bundu,druzie »Miqdaynarodowke.

Komunistyczny Bugd wyZonik ви; z szeregów Bundu ,jako, org. lzacudpnnda—

јоса уХавту aparat.Ohamśtnrystymnm jest Mufium

tylko robotnicy przedewszystki em skérnicy ,nast gpnie tkacze .Drobno buféuazj-

na inteligencja Bundu pozostała na prawym Skrwa-yup; z warszawskiej grupy

młodzieży akademigkiej wystąpił przyłączając się do Kombundu tylko jeden

student.CaZa organizacja szkolna znajduje się pod wpływem Bundu,Ten sam

fakt powtarza się we frakcjach rad miejskich.W organizacjach robotniczych

przeciwnie.Rozkam zniszczył wahanie robotników należących do B gaga çà?-

64% шиша

proletarjatu Łodzi i Warszawy przyłączysię do Aonhundn? Ogólno miejska

rada żydowskich zwięzków narodowych składa się przeważnie z kombundzistów,

chociaż zarząd rady składający się z biurokratów,znaj duj e się w rękach szuk:

centralistów.Sprzeczność ta wywołuje już obecnie ostwe starcia.W Łodzi sytu-

padków w stoli-
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cych zawsze stronnikani komunizmu.Obncnio już można twierdzi.

    

    
     

   acja jest jeszcze lepsza.Prowincja bacznie śledzi przebieg Wy
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